
Wijziging Regeling diverse subsidieplafonds en aanvraagperioden
LNV

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
15 april 2005, nr. TRCJZ/2005/978,
houdende wijziging van de Regeling
diverse subsidieplafonds en aanvraagpe-
rioden LNV

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Na artikel 9t van de Regeling diverse
subsidieplafonds en aanvraagperioden
LNV1 wordt een nieuwe paragraaf inge-
voegd, luidende:

Paragraaf 16. Subsidieplafond Besluit
behoud historische buitenplaatsen

Artikel 9u
Voor het jaar 2005 is voor aanvragen op
grond van het Besluit behoud histori-
sche buitenplaatsen € 2.250.000,–
beschikbaar.

Artikel II
Het Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van

11 november 2002, TRCJZ/2002/11527,
houdende vaststelling van subsidiepla-
fonds Subsidieregeling agrarisch natuur-
beheer begrotingsjaar 2003 (Stcrt. 217),
wordt ingetrokken.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 100; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 14 maart 2005 (Stcrt. 53).

Toelichting

Door wijziging van de Regeling diverse
subsidieplafonds en aanvraagperioden
LNV (hierna: Regeling diverse subsidie-
plafonds) wordt voor het jaar 2005 een

subsidieplafond vastgesteld voor het
Besluit behoud historische buitenplaat-
sen. Dit besluit geeft invulling aan arti-
kel 3 van de Kaderregeling subsidiëring
natuurprojecten voor het thema ‘Behoud
historische buitenplaatsen’. Via dit the-
ma worden projecten gesubsidieerd die
bijdragen aan de instandhouding van
beschermde historische buitenplaatsen
toebehorend aan particuliere eigenaren
dan wel bijdragen aan het vergroten en
verbeteren van de kennis en deskundig-
heid ten behoeve van het behoud van
beschermde historische buitenplaatsen.
Het subsidieplafond wordt vastgesteld
op € 2.250.000,–.
   Voorts wordt het besluit van de Minis-
ter van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij tot vaststelling van de subsidie-
plafonds voor de Subsidieregeling
agrarisch natuurbeheer voor het begro-
tingsjaar 2003 ingetrokken dat door
tijdsverloop niet meer van toepassing is.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 26 april 2005, nr. 80 / pag. 12 1


